
1

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2022/OSMHS/S/0138

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslav Chlubna, starosta
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577, je plátcem DPH
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná
k podpisu smlouvy: Ing. Milan Bill, vedoucí odboru správy majetku a hospodářské

správy
Tel., fax, email: +420 596 581 319, +420 724 368 217,

milan.bill@muor.cz
Technický dozor
objednatele: Ing. Denisa Nitschová, vedoucí oddělení komunálních služeb,

odbor správy majetku a hospodářské správy
Tel., fax, email: +420 596 581 329, denisa.nitschova@muor.cz

(dále jen objednatel)

a

2. Meccano, s.r.o.

se sídlem: Záchranářů 154, 735 14 Orlová – Poruba
zastoupena: Ing. Jiřím Kopcem, jednatelem
IČO: 25862758
DIČ: CZ25862758
Zapsána: vedená u Krajského soudu v Ostravě, C22815
Peněžní ústav: Komerční banka a.s., pobočka Orlová
Číslo účtu: 86-5912780217/0100
Tel.:
Oprávněn jednat ve
věcech smluvních:
Oprávněn jednat ve
věcech technických: Ing. Jiří Kopec,

Osoby oprávněné pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: Ing. Jiří Kopec,

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



2 
 

Dodatek se uzavírá z důvodu vynucených dodatečných stavebních prací, které nebyly 
obsaženy v původním rozpočtu a jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídatelných okolnosti. 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
V souladu s čl. XVIII. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. V. – „Cena díla“ odst. 1 Smlouvy o dílo č. 2022/OSMHS/S/0138 takto: 

 
V. 

Cena díla 
1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak. 

 
 Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

Původní cena za zhotovení 
předmětu díla 

735.096,32 Kč 154.370,23 Kč 889.466,55 Kč 

Vícepráce – odstranění 
podkladu, odvoz na 
skládku, navezení nového 
podkladu 

60.741,27 Kč 12.755,67 Kč 73.496,94 Kč 

Nová cena za zhotovení 
předmětu díla  795.837,59 Kč 167.125,89 Kč 962.963,48 Kč 

 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2022/OSMHS/S/0138 zůstávají v plném rozsahu beze 
změn.  
 

III. 
Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-
li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 
2 zákona o registru smluv.  
Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv  k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření 
(§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu, s obsahem souhlasí a že je tento dodatek projevem jejich svobodné 
vůle.  

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdrží 
objednatel i vypůjčitel po jednom vyhotovení. 

 
 
 
 



3 
 

4. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. 2497/69./1. ze 
dne 13.04.2022. 
 
 

Příloha č. 1: Krycí list soupisu prací 
 
 
 
 

V Orlové dne:     V Orlové dne: 
 
      Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

.....................................................  ....................................................... 
Mgr. Miroslav Chlubna     Ing. Jiří Kopec 
starosta        jednatel 
      
 



1 
 

Příloha č. 1 
 
 
 

 



2 
 

 

 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 

 



4 
 

 
 
 

 


